INDICAÇÃO Nº 478/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a instalação de bicicletários no município, principalmente nas proximidades com escolas, agências bancárias, comércios e hospitais.

JUSTIFICATIVA

É grande o número de pessoas que utilizam a bicicleta como meio de transporte no município. No centro da cidade, as bicicletas são amarradas com correntes principalmente nos poste de placas de sinalização, árvores ou mesmo deixada próximo aos estabelecimentos comerciais, dividindo espaço com os pedestres nas calçadas, causando transtornos, por isso a necessidade de um local para que os proprietários possam deixar as bicicletas com segurança.

Sala das Sessões, 31 de Julho de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE